2tub einer 23efiätigurtg be3 ÄöttigS Stupredjt, d. d. £eibet£>erg, 25. Januar 
1405 im tpldtg. (Jet- ®. 9fr. 4 f. 222 gu Äarl8rut)e. 

30. Statute über bie 53ebaublung trauter Dtitgtieber be3 ©omfatitets 31t ©reicr. 
1408—1537- 

Quod computales dantur infirmis. 

Anno dom. 1408 fuit ordinatum et conclusum, si contigerit 
aliquem canonicorum in civitate Spirensi adeo esse infirmum, 
quod per se non poterit venire ad capitulum vel ad computum 1 

nisi cum periculo sui corporis vel alias cum scandalo, tune capitu¬ 
lum debet ad eum mittere lionestam personam, si sua infirmitas 
non sit manifesta; si tune talis infirmus fecerit fidem dicte per- 
sone ex parte capituli, quod commode non poterit venire ad com¬ 
putum propter debilitatem sui corporis, tune talis habebit dena- 
rios computales , ac si in propria persona computationi interfuis- 
set. Contraria vero consuetudo prius observata, tanquam 
irrationabilis, per capitulum generale fuit et est sublata et rernota. 
Idem est tenendum cum sexprebendariis et aliis, qui sunt parti- 
cipes liuiusmodi denariorum computalium. Idem de furioso vel 
leproso. 

Quod furiosis et leprosis etc. dentur presencie et capitularia. 

Anno dom. 1460 statutum est in generali capitulo (folgt obigeö 
©tatut in 23c3tig auf bie ^tten uub 9lu3fcifsigen mit bem Söeifügen): 
Nolentes tarnen per hoc alicui plus juris in distributionibus quoti- 
dianis seu denariis computalibus percipiendis tribuere, quam alias 
sibi debeatur. 

De eodem, cum additione, quod non participet de missis per 
chorum transeuntibus. 
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Anno d. 1442 die sabbati post dominicam Quasimodogeniti in 

generali capitulo extitit conclusum, quod personis ecclesie, sive 

sint canonici sive vicarii, leprosis ministrari debeant presencie et 

Corpora beneficiorum2 eorum ad habitationem eorum, ubicumque 

habitaverint saltim in diocesi, ita tarnen, quod actus suos cliora- 

les et missas beneficiis eorum ex fundatione incumbentes dispo- 
nant3. 

Item non debent esse participes in missis per cborum transe- 
untibus 4. 

Anno 1524 in generali Jacobi conclusum est, quod presens 
statutum eciam ad furiosos se extendere debeat. 

De eodem statutum novum. 

Quum jam dudum per predecessores nostros specialibus statu- 

tis provisum extitit, quonam pacto furiosis ac leprosis ecclesie 

nostre personis, sive sint canonici sive vicarii, debeant ministrari 

eorum beneficiorum Corpora, proventus et presentiae, ubicumque 

habitaverint saltim in diocesi etc.: nos itaque decanus et capitu- 

lum, considerantes , quod iuxta quorundam conditionem et qua- 
litatem morbis laborantium temporis successu contingere possit, 

nonnullos causa recuperande sanitatis ob medicorum opportunita- 

tem vel aliis rationalibus pregnantibus causis extra diocesim de- 

gere atque iuxta prioris statuti tenorem tales carere debere fruc¬ 
tibus ; ut vero in presenti casu equalitas in posterum observetur 

et aequitas, que est omnium statutorum ac legum moderatrix, 

prevaleat: statuimus, ordinamus et presenti statuto sanximus, 

quod de cetero furiosis ac leprosis, videlicet quamdiu ipsi furiosi 

a mania minime resipuerint, sive sint in diocesi sive ex rationabili 
causa extra diocesim, eisdem ministrari debeant presentie et eo¬ 

rum beneficiorum Corpora, ea tarnen conditione adiecta, ut ante 

eorundem abscessum locum , in quem se transferre velint, ipsis 

dominis de capitulo per procuratores vel executores suos intimare 
facient ac infra trium mensium spatium post recuperatam Sanitä¬ 

tern ecclesie se presentent, alioquin et in corporibus beneficiorum 

suorum et in presentiis se noverint esse suspensos, omni dolo at¬ 

que fraude penitus secluso atque remoto. Hane nostram ordina- 

tionem volumus et statuimus in posterum firmiter et inviolabiliter 
observari. Datum et actum in capitulo nostro generali feria IV 

post dominicam Quasimodogeniti anno d. 1537. 

2tm3 bem Liber Statut, eccl. Spir. VI. B. f. 51 flcj. au*3 bem 15. uitb 
16. @tel;t and) in VI. A. f. 57. 58 ju Äarlätutye. 

äeitförift. XU. 42 
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£er Sßfalsgtaf £>am3 ©eotg ocn 23dbenj octorbnete im 3<djr 1568, baff 
jeber Wort feinem fpofgefinbe, bet tue gen Kraut t) eit nidft jnm Stifdjc f'ommen 
tonnte, lvMjcutlid) einen falben ©ulbeit (1 fl. 10 ft.) erlieft. ©. beffen §of= 
otbit. ©. 68. 

SDasS ©tift ©t. ißeter jit DJiainj ntadfte über bie SSepnbtung feinet franfen 
DJtttgliebcr junfdjeu beit Ojaljren 1275 nnb 1280 fotgenbeö ©tatnt: Quicunque 
filius s. Petri, existens apud s. Petrum, infirmus recedit cum licencia sui 
superioris, quamdiu in statu tali est, ut ecclesie deservire non posset, si 
presens esset, recipit proventus suos cum integritate eciam presenciarum. 
Si sanus recedit cum licencia, et absens incipit infirmari, petet et obtine- 
bit graciam antedictam. (5op. 23. bcS ©tifts ©. fßeter f. 65 in bet 23ibIiotßef 
jn SJlaiitj. 

1 SBetredjuuug nnb 23ettf)eilung unfiänbiget Qsinfüufte. 2 corpus beneficii 
finb bie ©infünfte einet ißftiinbe, bie ein ©eiftlidfer befiel, bie Kapitalrente bet 
ißftünbe. 3 ®er Kraute nutzte feine fitd)lid)en §anblungen anbetn übertragen, 
um bie 23erbteitung bet auftedeuben Kraufpit ju oerpten. 4 aub bemfetben 
©raube nüe 3.